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L.dz.MZOZ/DZP/                /2015                                            Żory,  18.12.  2015r. 
 

 
 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ (22) 
 
 

 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na roboty budowlane – przebudowa pomieszczeń segmentu 
łóżkowego Szpitala Miejskiego w Żorach przy ul. Dąbrowskiego 20,  Nr sprawy 28/DZP/2015 
 
 

                Zgodnie z ustawą Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na 
pytania nadesłane przez uczestników postępowania przetargowego: 
 
 
Pytanie 1 
Instalacja SAP 
W projekcie znajdują się czujniki dymu oraz  ropy  poza zakresem opracowania. Czy te elementy 
wchodzą w skład przetargu? 
Odp.  
Tak,  czujniki dymu oraz ręczne ostrzegacze pożaru - wchodzą w zakres opracowania. 
 Jeśli tak czy poprawki po prowadzeniu przewodów też są w zakresie prac budowlanych (zacierki 
gipsowe, malowanie, demontaż i ponowny montaż sufitów podwieszanych) 
Odp. 
Tak, ujęto w części budowlanej. 
W zakresie projektu nie jest ujęta piwnica, jak to ma się do odbiorów końcowych przez PSP. Czy 
rzeczoznawcza do spraw pożarowych zaakceptował takie rozwiązanie?  
Odp.  
Ekspertyza przewiduje sygnalizację pożaru w strefie pożarowej segmentu łóżkowego  (parter, I 
piętro i II pi ętro) oraz części komunikacyjnej. 
W jaki sposób projektant przewidział kontrolowanie ciągłości linii sygnalizatorów, sterowanych z 
modułów EWS 4001 (brak takiej funkcjonalności elementu) 
Odp.  
Należy przewidzieć dodatkowe moduły EKS 4001 dla każdego sygnalizatora. Pętle dozorowe należy 
wykonać kablem typu HTKSH. 
 
Pytanie 2 
Oddymianie  
Projektowane systemy oddymiania znajdują się na klatkach schodowych nie objętych remontem, czy 
poprawki po prowadzeniu przewodów też są w zakresie prac budowlanych (zacierki gipsowe, malowanie) 
Odpowiedź: 
Tak, ujęto w części budowlanej. 
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Pytanie 3 
System przyzywowy: 
Czy inwestor przewiduje możliwość zastosowania innego producenta systemu przyzywowego o co 
najmniej takich samych parametrach? Jeśli tak to jakich oczekuje dokumentów z proponowanego 
systemu? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisem w dokumentacji przetargowej, Wykonawca może zaproponować inne materiały 
o równoważnych parametrach technicznych, na etapie składania oferty. Dokumenty które ma 
przedłożyć w tym zakresie to np.: parametry techniczne urządzenia lub materiału, deklaracja 
zgodności, atesty ,aprobaty techniczne i inne które w sposób jednoznaczny będą wskazywały na 
równoważność zaproponowanego materiału lub urządzenia z wymienionym w dokumentacji 
projektowej. 

 
INSTALACJE SANITARNE 
Pytanie 4 
Czy zasadne jest zastosowanie ustępów typu kompakt zamiast wiszących misek ustępowych? Utrzymanie 
czystości przy wiszących miskach ustępowych jest o wiele prostsze. 
Odpowiedź:  
Ze względu na fakt, że montaż misek ustępowych wiszących zlokalizowanych przy ściankach 
działowych g/k wymagałby wykonania specjalnej konstrukcji wzmacniaj ącej , miski ustępowe 
należy przyjąć jak  w dokumentacji. 
 
Pytanie 5 
Prosimy o potwierdzenie, że należy przyjąć blaszane brodziki natryskowe. 
Odpowiedź:             
Tak, brodziki natryskowe należy przyjąć jak  w dokumentacji. 

Pytanie 6 
Czy należy uwzględnić koszt zakupu urządzeń: Zmywarka podblatowa gastronomiczna z wyparzaczem, 
typ ZK05-5 firmy „Lazamet” dystr. COMBI Gliwice 
Odpowiedź:  
Pozycja w przedmiarze robót obejmuje demontaż i ponowny montaż (po robotach budowlanych) 
istniejących zmywarek. Nie należy wiec  uwzględniać w ofercie  kosztu urządzenia. 
 
Pytanie 7 
Czy inwestor przewiduje możliwość zmiany materiałów na równoważne na etapie wykonywania prac ? 
Odpowiedź:  
Wykonawca ma zaoferować materiały równoważne na etapie składania ofert, Zamawiający nie 
przewiduje możliwości zmiany materiałów na równoważne na etapie wykonywania prac. 
 
Pytanie 8 
Czy termin wykonania zostanie przedłużony o czas potrzebny na przeniesienie pacjentów na 
wyremontowaną część oddziałów? 
Odpowiedź:  
Tak, termin wykonania zostanie przedłużony o czas potrzebny na przeniesienie pacjentów na 
wyremontowaną część oddziałów. 
 
 

Z poważaniem: 
Prezes Zarządu 

mgr Katarzyna Siemieniec 
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